53

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

100  TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 66/2016 - CELEBRADO ENTRE 0 MUNI-
CIPIO DE CHOPINZINHO E A EMPRESA ITALO BRASIL PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
-ME.

O MUNICIPIO DE CHOPINZINHO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede na Cidade de Chopinzinho, inscrito no CNPJ n° 76.995.414/0001-60. doravante deno-
minado CONTRATANTE, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, em pleno exer-
cício de seu mandato e funções, Sr. Alvaro Dênis Ceni Scolaro, residente e domiciliado nesta
cidade, portador da cédula de identidade RG n.° 8.124.995-4 SSP/PR e do CPF n.° 009.378.889-
40; e a empresa: ITALO BRASIL PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME, com sede na Rua
Ambr6sio Bez, n° 387, Bairro São Luiz, em Pato Branco — PR, CEP 85.504-717, n° CNPJ:
06.079.505/0001-70, Inscrição Estadual: 90706995-80 doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato pelo Senhor João Clodoaldo Martins portador da Cédula de Identidade
RG n° 4.966.714-0 e do CPF/MF sob n° 820.967.329-72, celebram o presente TERMO DE ADI-
TAMENTO, mediante as cláusulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

Conforme contrato n° 66/2016, firmado em 16 de março de 2016, objeto da Concorrência Pública
n° 1/2016, entre as partes acima identificadas, visando a execução, sob regime de empreitada por
preço global, correspondente à Contratação de Empresa para execução de Projeto Civil Proinfân-
cia Tipo 01 — CMEI Santiago Dantas, no método convencional de construção, com área construída
de 1.510,23 m2. em consonância com Termo de Compromisso PAC2 n° 8698/2014, os projetos,
especificações técnicas, memoriais, demais pegas e documentos de licitação fornecida pelo
CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procura-
doria Municipal, pelo aditamento de valores praticados, conforme segue:

2.1 — DO VALOR — Acrescer ao valor contratual o montante de R$ 18.360,25 (dezoito mil, trezen-
tos e sessenta reais e vinte e cinco centavos), perfazendo o novo valor contratual em R$
1.814.883,35 (Um milhão, oitocentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta e cin-
co centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DO ACRÉSCIMO DE VALORES E DO FUNDAMEN-
TO LEGAL

0 contrato será aditado em virtude da Solicitação da Divisão de Planejamento e Projetos, através
do Parecer 12/2019 e da Justificativa da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, na qual solici-
tam o aditamento de valores devido a "alteração do projeto de fundação do castelo d'água", com
fundamento legal no  Art.  65, § 1° da Lei 8.666/93.

CLAUSULA QUARTA:

As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo, permanecem inaltera-
das.

•••!--

Icipio de Chopinzinho
Alvaro Dênis Ceni Scolaro - Prefeito

Teste as•

plootfo fV 4Vj

•

•

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

E. por assim estarem ajustados firmam o presente em 04 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho, PR, 15 de abril de 2019.

4/t
halo Brasil Prestadora de Serviços Ltda - ME

João Clodoaldo Martins - Representante Legal

Edina  Accorsi
Gestora do Contrato

u4r110. - ot
Ana Kelle Malagutti
CREA-PR 134.259/D - Fiscal da Obra

Talita Baseggio  Kaminski  Dalsasso
CREA/PR n° 101. 9/D - Fiscal Substituta da Obra

5 '
cii1)

Município de ChopinzinhoA
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 10° Termo de Aditamento ao Contrato n° 66/2016. Contratante: Município de
Chopinzinho. Contratada: halo Brasil Prestadora de Serviços Ltda - Me. CNPJ: 06.079.505/0001-
70. Objeto: Acréscimo de valores ao contrato no montante de R$ 18.360,25 (dezoito mil trezentos
e sessenta reais e vinte e cinco centavos). Origem: Concorrência n° 1/2016. Fundamento Legal:
Artigo 65, § 10  da Lei Federal 8.666/93. Data da assinatura: 15/04/2019. Assinam: Alvaro Dênis
Ceni Scolaro, pelo Município, João Clodoaldo Martins, pela Empresa.

•

Ano001,1. 210C PAM,
Prefeitura  Mun,cleol de , P61 amix.1,3

suuna
Rol T./lam!. 611 Funs (411) 92444000 CEP E5048-000 - S.,. • Parer!,

AVISO DE LICITACAO PREGACT PRESENCIAL na 1S/2019. DE 16 DE ABRIL SEDOSO.
Salada 0,1.00.0130412019 60,41040 000120  09.00I115
AVISO DE UOTACAO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL n9  10/2019, DE 16 00 ABRIL DE 2019.
Cornurma  due  e3o compareceram ernprems DAM partlopar do processo ecdatoro PREGÃO
PRESENCIAL n*10/2019.

A pubIkasSe As TOSCO des 00 auma enccnteam.se MA...,,yels ende,t, eittrarker
ettp://seww.aftelemuntdpaicern.be/amp.edvio  000,1 1; 60 AIMS de 2011.000IAIIR.sllool000llo0oe920
de 07de mew de .17

1:11 .1.1.4.de P*M41

IT ...04.n....,,,..,„
..,........a.v,.. esx.f.......t Maw.,

.. {N., ..,, ...KC.
=.77"

EDITAL DE PROCLAMAS

5E01050 DE REGISTRO CIVIL  OAS  PESSOAS NATURAIS
MUNICIPID PATO EIRANCOrPet

PE51000. 0110412019A00 1110412010
PARA 0 JORNAL DARIO oo SUDOESTE

.sabge po 0154.,14 avesanlaram eamemaim orgat•  pat  me, SZS CAI. C..  Om.*

EDIMAR NUNES • ROSMAN(  WAS OE  OUVEIRA
MGM  ROOINGUES SOARES • I ILELIA NOGUEIRA DOS SANTOS
JOAO VAL DIR  Fame  • ROSANF ROGUES BARBOSA
TARCIO VERUNC/ES DE OUADROS e  VERONICA  FUFIEIRO
ALIVE  DE SOUZA CARVALHO • URYANNE SARAIVA NOGUF
RATAN  INACIO PARZIANELLO • MINOS  OE  CEZERO
FLAVIO  BUM:,  FRANCISCO • FABIANA DE SOUZA ESPINDULA KRAUSE
CRISTIANO RODRIGUES • MARINA 13S NELL°
PEDRO HE NRICK/E SILVA MORAES • DAMEU FaT ES
MANNA.  IAGNECZ VIEMA • DAMEU APARECIDA RESNER

11 vercla.• ckaa 1.1 /

Pao Anne, 0,11 ifle a2.10,2011,

mo.A4A0 31phars
OrcAll .1161.41

//'

11111111111111111111111M11111111A

Ego00 PARANA
CIO INTERMUMGPAL DE SAUDE

CMPJ. TaTNASSooeme
AMIGO PEIM. I102. CEP 0•601-SA

MEGA° PRESENCLAI
NA: 1412019 - PR

hy•••••••mhsomMy MOH
Fromm Ucbyla TWO.

GEO.: IMO,. • Nat* Armco • PR DN. ;gnome. 22A07371
TERMO  DE NOMOLOGACAO E AMC/CACAO DE  PROCESSO  UCITAT6R10  1550

ow rims., 541010 Gnome° PI AA US atrauedes ...ehtsso ccolerdm pea legslacac we,
especialrerfe. La e.  IC.62002 e ern  lesou  Mr.. AMAMI MM.  da  LAI rP 8,WD e Mara;tes .
mtacb pamet C01.3.0 emrsOoregocuoe•MOZADe
01 - j ALUMS haserte nesles terms

b Limes° Nr. 142019,-PR

c , Veda,. PREGAOPRESENCIAL
Data i-tmolcgavio 1E44.7019

O I Data  da  AdeDravder Seqtrecoa.

II da  LSITa RE-GISMO OE PRKOSPNMADLING,NIACIINMCEREFOCCESMATARAS 0400113/5
.0//11/1,, OCSTIWAX .311.-11,111. PUWWMISIASLIO CAPS AD CORCNEL
VIVILYRK. coraVa. esplulywOm romorem enTremoradearcis • *rem I

••• Row AN
g Formed:ref I liens Nrcecicres.

COME • L.P. CAMS. CIM1RA WM,
pronmaralmy

2
7=1.1111

198,11.Y.
111,60.00

.6110/10

2
v.0). 02 -Palomar a errata° PIN, URN Op ewe. .rapoiN

octioconc  2.1.1.111131202130011.02 (2,r Taw

Mai Aso cmft.,

B10
Edição n°7368

iteit PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEvELANDIA. ESTADO DO PARARA
EXTRATO DO t. D.RdAEIFICI) TERMO ADINVO AO CONTRATO PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N. ES7,8. DE 20542018 PROVENIENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N. 01519 de
06.04/201/1. CONFORME 400100 MENCIONADO PARTES Memopo de Cae,.,,dia e  Imam  Krefta
L. - ME OBJETO.  Prorrogava° 0n  maw  e mgenos  UP  ccetralo  PRAM  ADICIONAL. 12 (doze,
mesas. PERI000 DE EXECUÇÃO S. 24104.019 a 20014202i VISENTOU DO CONTRATO.  De
20/0412019 • 23105202,  FORD  CLEVELANDIA - PR DATA  DC  ASSINATURA 1310412019.
Ciaraltirela 16 Oe  abet  de 2019. ADEMIR  JOSE SHELLER Pre,

PREFEITIIRA MUNICIPAL DE CLEVELANDUk ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DO (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA DE 0804. DO
TIPO MENOR PREÇOSLMAL. M. 135,18. DE 27;122018. PROVENIENTE DA TOMADA DE PREÇOS
111. 92618, DE 07:122018. CONFORME ABAIXO MENCIONADO PARTES:  Mumps,  de Oevelandia e

Gece %Semi Matenais de Consauslo - Cievelindia Uda - ME 08JETO CentratarAo de serviços
sople'nerawes VALOR ADICIONAL R$. 8105.88  (sail;  mil cerso e  Owe  mais e mania e cito
centavos,. PRAZO DE EXECUÇÃO De 160412019 a 07)052019. VIGENCIA DO CONTRATO: De
4002019 a 01)01/2020. FORO CLEVELANDIA - PR. DATA DE ASSINATURA 1900019.
Cevan&a, 184. alai de 2019 ADELIIR  JOSE  GHELLIgt Preleito  Murkiest

UNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ

t.p. 6569. de 15 de abril de 2019. Fica declarado ponto facultativo aos

funcionirios públicos  municipals  sadia Ill de abril de 2019, quInta-feira Santa. "A
publicacao na integra do ato acima se encontra disponivel no seguinte endercw
eletrônico:  Mir - confor-
me autorizado pela Lei Municipal ir 2759/2017 e suas alterações".

Espicie: Extrato do 10°  Terra de Adiamento ao Contra 10  6&2016.  C,ontratante:  Monti*  de Cncgat-
nho. Contratada:  Salo  Brasil Prestadora de Senicos Lida -Me  CNN:  06,078.505E01-70. Objeto: ;066-
onto  de vagres ao contrato no MOntante  cc  RS 18.3E025 (dezoito 078 bezentos e sessenta  read  e vinte e
*co  cen)avos). Orem. Oalconercia 15  1/2016. Fundamento Legal: ArOgo 65, §7°  da Ler Fedezal
8.66563.800 CO assinalra, 15,B4/2319. Ass:11am. Aram  Bins  Geri  Scalar°, deb  Muntipo,  Jac  Cla
doado Matis. peia Empresa.

PUBLICAÇÕES LEGAIS

www facebook cont/diariodosucibeste

Sabia  quo  ler

C.3 CATLICIRIO SEPAS rjo OiArin no FmOoelltz, en

snek., de a,cua becenas mime es. 6110113111.0..

ref Ix, felamori  sobro  orovencôc. dessobertzs

da  medians.  beleza,  bern-estar.  saúde da  foono-
lo. sornore tazendo a opiniao drx; rnelhores tic-
poCiLlistaas Ida POSSE) eegiAel. rietva3:f rnos

sutra  deu  coma(

Todas  as sestós-felex voot Id o Cadet,*
Snude no CãÃrio do SAce vt

DIÁRIO DO 51.105STE6
17 de abril de 2619

ASSINE
46 3220 2066
www.diariodosudoeste.conar

DiumpoStDoEsit

CARGAS
Transportadora

que nito rnega.  Tern  corsas  quo,  corno o proprio nome são •to  AWN..

geDieS• de o  gig  se precisa e tapidez cagianiiidade.
O sersngs., Rettraas Expreso é leito jUsliniente sso.

Sabe aquelas coisas que nunca deveriam falhar,
e deixam você na mão de uma

hora pra outra?
;rnik;ne V angustia  cc  qi.,efr espera uma encomenda urgente

- RApide
- Sem Fila

-  Sem Greve,
- Sete  lm  per sernana

- Servict, 24 rtoras Onaiorla ioo D011CÕeSj

EXPRESS

Na  Onibus

Mk,

REUNIDAS

REAL
Encomendas

P99.,emi ,r4.49m at*
40 0.410

prrietturaV>uirna pr,Ror.br
v.,. Adele or go, in

(4613225 1251

www.reunidas.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

Quarta-Feira, 17 de Abril de 2019 Ano VIII - Edição 149  1837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 100  Termo de Aditamento ao Contrato n" 66/2016

Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: italo Brasil Prestadora de Serviços
Ltda—Me. CNPJ: 06.079,505/0001-70. Objeto: Acréscimo de valores ao contrato
no montante de R$ 18.360.25 (dezoito mil trezentos e sessenta reais e vinte e cinco
centavos). Origem: Concorrência n° 1/2016. Fundamento Legal: Artigo 65, § 1n da Lei
Federal 8.666/93. Data da assinatura: 15/04/2019. Assinam: Alvaro Dênis Ceni Scolaro,
pelo Município,  Joao  Clodoaldo Martins, pela Empresa.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 17/04/2019.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br

Página 1

Paraná, 17 de Abril de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VIII I N° 1738

Preço Item - Compras n° 36/2019, de 18/03/19, e após expirado o
prazo recursal, eu Alvaro Dênis Ceni Scolaro, Prefeito, torno público
o RESULTADO e a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório
em epígrafe, inclusive o Ato de ADJUDICAÇÃO do objeto i(s)
empresa(s):

Empresa(s) Valor Total Ft'..
O RODRIGUES FERREIRA MARQUES INSTALAÇÃO ELÉTRICA 9.081,85
101AL HOMOLOGADO 9.081,85

Que apresentou o Menor Preço para o Item.
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, autorizo a
elaboração do Contrato.

Ê A DECISÃO.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 05/04/19.

ÁLVARO DÊNIS CENI SCOLARO
Prefeito

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:4C455A7E

SECRETARIA  M UN IC 'PAL DE ADM I NIST  RAÇÃO
EXTRATO  ARP - PP124-2018

Extrato das Atas de Registros de Preços do Pregão Presencial n°
124/2018. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição Futura de
Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar. VIGÊNCIA:
18/01/2020. DOS PRAZOS, LOCAL E CONDIÇÕES DE
EXECUÇÃO: Os produtos uma vez solicitados deverão ser entregues
no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas após a solicitação
conforme necessidade da Administração Municipal. Ao contratado
desta licitação cabe a total responsabilidade quanto ao correto
atendimento no tocante as especificações, condições e obrigações. Os
produtos solicitados deverão ser entregues parceladamente, conforme
necessidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes,
em Chopinzinho-PR, nos locais (escolas, creches,  etc...)  indicados no
Cronograma de Aquisições fornecido pela SMECE. Elementos de
despesas: (871/F103 — 872/F136), (873/F103 — 874/F136), (875/F103
— 876/F136), (877/F103 — 878/F136), (879/F103 —
880/F136).GESTOR:  Edina  Accorsi.Partes: Município de
Chopinzinho e:  ARP  n° 29/2019 — Aldecir  Pan  - Me Valor Total
estimado R$ 56.160,00.

Chopinzinho-PR, 15 de abril de 2019.

AL VARO DÊNIS CENI SCOLARO
Prefeito.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:BRAA293C

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADN1LN1S I IL-1.CÃO
AVISO PP 43-2019 - PP -  RP KITS  MATERIAIS

CONSTRUÇÃO  AREA  INDÍGENA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão, Edital n° 43/2019. Forma: Presencial. Data da
Licitação: Dia 02 de maio de 2019, is 09:00 (nove) horas. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ENTREGA DE  "KITS  DE
CONSTRUÇÃO" PARA BENEFICIÁRIOS DA RESERVA
INDÍGENA. Valor máximo estimado anual da licitação: R$
189.623,36. Gênero: Materias de Construção. O Edital encontra-se i
disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura de Chopinzinho,
Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel, n°
3.811 — Chopinzinho/PR, das 08:00/12:00hs e 13:00/17:00 hs. e no
Site  www.chopinzinho.pr.gov.brInformações  pelo fone: (46) 3242-
8614.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:19CADAFB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO 100  TERMO DE ADITAMENTO 66-2016 - ITALO

BRASIL

Espécie: Extrato do 100  Termo de Aditamento ao Contrato n° 66/2016.
Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: halo Brasil
Prestadora de Serviços Ltda - Me. CNPJ: 06.079.505/0001-70.
Objeto: Acréscimo de valores ao contrato no montante de R$
18.360,25 (dezoito mil trezentos e sessenta reais e vinte e cinco
centavos). Origem: Concorrência n° 1/2016. Fundamento Legal:
Artigo 65, § 10 da Lei Federal 8.666/93. Data da assinatura:
15/04/2019. Assinam: Álvaro  Denis  Ceni Scolaro, pelo Município,
João Clodoaldo Martins, pela Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:C7E7861B

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLOMBO
PORTARIA N.° 036/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Colombo, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento nos
arts.13,  III  e 25, I da Lei Orgânica Municipal, alterada pela Emenda
Lei Orgânica n° 08/2005 e no  art.  37, IV do Regimento Interno da
Camara

RESOLVE

Suspender as atividades da Câmara Municipal de Colombo, no
dia 18 de abril de 2019, em razão das comemorações da Semana
Santa.

Colombo, 16 de abril de 2019.

VAG'NER BRANDÃO
Presidente

Publicado por:
Marcelino Scrok

Código Identificador:596B209A
,

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA N" 205/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLOMBO, Estado do  Parana,
no uso de suas atribuições que  the sit)  conferidas por Lei,
RESOLVE:

I - Designar a Servidora Pública Municipal Mônica Aparecida
Paulino de Lima Souza, Matricula n° 9.355, para a função de
Coordenadora de Educação Infantil, do Departamento de Educação,
vinculada à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 10 Abril de
2019.

Dê-se publicidade,

Pago Municipal de Colombo, Em 10 de Abril de 2019.

IZABETE CRISTINA PAVIN
Prefeita Municipal

Publicado por:
Monica Aparecida Maciel

Código Identificador:F090D4EC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 150/2019 — TOMADA DE PREÇOS

008/2019. PROCESSO: 2018/2019

www.diariomunicipal.com.br/amp 56

	Inserir do: "CCF_000031.pdf"
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90